АДМИНИСТРАЦИЯ  СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2015 г. №1174/1
с.Смоленское
О создании Центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО
В соответствии с законом Алтайского края от 11.09.2008 № 68–ЗС «О физической культуре и спорте в Алтайском крае», Указом Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-оздоровительном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению по культуре и спорту муниципального образования Смоленский район Алтайского края организовать создание Центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО на базе МБОУДОД «Смоленская ДЮСШ».
2. Центру тестирования МБОУДОД «Смоленская ДЮСШ» определить места тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО.
3. Комитету по образованию и делам молодежи Администрации Смоленского района назначить ответственных лиц и обеспечить принятие нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО на базе школьных площадок.
4. Центру тестирования МБОУДОД «Смоленская ДЮСШ» обеспечить все образовательные организации Смоленского района нормативными документами, необходимыми для принятия нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО.

5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Смоленского района Н.В. Васильеву.
Первый заместитель главы

Администрации района
Н.В.Васильева